BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
TỔNG CỤC ĐỊA CHẤT VÀ KHOÁNG SẢN

Số: 571/TB-ĐCKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày  21  tháng 3 năm 2014

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Tổng Cục trưởng Bùi Vĩnh Kiên tại buổi Hội thảo dự án

“Rà soát, hiệu chỉnh, biên tập, hoàn thiện bộ định mức kinh tế - kỹ thuật

các công trình địa chất”

Ngày 21 tháng 3 năm 2014, tại trụ sở cơ quan , Phó Tổng Cục trưởng Bùi

Vĩnh Kiên đã chủ trì buổi Hội thảo dự án “Rà soát, hiệu chỉnh, biên tập, hoàn

thiện bộ định mức kinh tế - kỹ thuật các công trình địa chất” do Cục Kinh tế Địa

chất và Khoáng sản thực hiện. Tham dự buổi làm việc đại diện các Vụ: Địa chất,

Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ, Văn phòng Tổng cục.

Sau khi nghe đại diện Tổ soạn thảo trình bày nội dung dự thảo dự án; ý kiến

phát biểu của các thành viên tham dự họp, Phó Tổng Cục trưởng Bùi Vĩnh Kiên

kết luận như sau:

1. Cơ bản đồng ý với dự thảo dự án, tuy nhiên tập thể tác giả cần nghiên

cứu bố cục lại cho hợp lý, đầy đủ và rõ ràng. Thống nhất tên dự án là: “Rà soát,

hiệu chỉnh, biên tập, hoàn thiện bộ định mức kinh tế - kỹ thuật các công trình địa

chất”. Dự kiến cấu trúc của Bộ định mức sẽ ban hành với các tiêu chí tiên tiến,

khoa học, phù hợp với hiện tại, dễ sử dụng và cập nhật các tài liệu đã ban hành.

2. Nêu bật được tính cấp thiết phải xây dựng dự án và bổ sung Quyết định

số 16/2014/QĐ-TTg ngày 19/02/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Địa chất và Khoáng

sản Việt Nam vào phần căn cứ pháp lý.

3. Sản phẩm khi dự án bao gồm: Báo cáo thuyết minh và Bộ định mức;

đồng thời có bản mềm để thuận lợi cho quá trình sử dụng.

4. Sửa chữa, hoàn thiện dự án trình Tổng cục trước ngày 05/4/2014.

Trên đây là kết luận của Phó Tổng Cục trưởng Bùi Vĩnh Kiên tại buổi Hội

thảo dự án “Rà soát, hiệu chỉnh, biên tập, hoàn thiện bộ định mức kinh tế - kỹ

thuật các công trình địa chất”, Tổng cục Địa chất và Khoáng sản thông báo để

các đơn vị liên quan biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Tổng cục;

- Vụ KHTC;

- Cục KTĐCKS;

- Lưu VT, K(07).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Đức Thẳng